
DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "ProP ..Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

DECRETO N° 9.268, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins que 
especifica. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei n° 7.268, de20 de 
dezembro de 2022. 

D EC RETA: 

Art. 1°- Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um 
Crédito Adicional Supl~mentar, nos termos do artigo 41, inciso I, da Lei 
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 460.309,55 
(quatrocentos e sessenta mil trezentos e nove reais e cinquenta e cinco 
centavos) observando as classificações institucionais, econômicas e 
funcionais programáticas, abaixo relacionadas: 

02 PODER EXECUTIVO 
02 02 GABINETE DO PREFEITO 
02 02 01 
04.122.0077.2001.0000 
134 3.3.90.08.00 
04.122.0077.2416.0000 
142 3.3.90.93.00 
02 03 
02 03 01 
04.122.0077.2001.0000 
164 3.3.90.08.00 
02 03 03 
04.122.0077.2469.0000 
190 3.1.90.16.00 
02 03 08 
26.782.0027.2056.0000 
225 3.3.90.08.00 
02 04 
02 04 02 
04.122.0062.2472.0000 
258 3.1.91.13.00 
263 3.3.90.39.00 
04.122.0062.2473.0000 
268 3.1.90.16.00 
04.122.0062.2620.0000 
287 3.3.90.39.00 
02 04 03 
04.122.0063.2476.0000 
291 3.1.90.16.00 
297 3.3.90.39.00 
04.129.0063.24 75.0000 
315 .. 3.1.90.16.00. 
02 04 04 
04.123.0064.2478.0000 
326 3.1.90.11.00 
328 3.1.90.16.00 
04.123.0064.2480.0000 
352 3.3.90.08.00 
04.123.0064.2620.0000 
360 3.3.90.40.00 
02 05 

GABINETE 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
GABINETE -GOVERNO E ADMINISTRACAO 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTQ MUNICIPAL DE TRANSITO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO 
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITACAO 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS- INTRA OFSS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JUR[DICA 
DIVISÃO DE ALMOXARIFADO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
CONTRATOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO 
DIVISÃO DE CADASTRO IMOBILIARIOS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA 
DIVISÃO DE TRIBUTACAO E RENDAS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE 
DIVISÃO DE PLJl..NEJAMENTO E FINANCAS 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
DIVISÃO DE CONTABILIDADE 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 
CONTRATOS DIVERSOS 
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000- Centro- Assis- SP 

2.736,57 

15.240,60 

7.665,03 

4.827,38 

5.295,95 

913,79 
3.200,00 

1.636,90 

10.000,00 

2.032,35 
10.000,00 

459,90 

18.582,28 
472,80 

119,64 

20.500,00 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

02.05 03 
15.452.0077.2056.0000 
416 3.3.90.08.00 
417 3.3.90.14.00 

02 05 05 
04.122.0077.2705.0000 
451 3.1.90.16.00 
02 05 08 
26.782.0009.2081.0000 
474 3.1.90.16.00 
02 06 
02 06 02 
12.122.0077.2056.0000 
523 3.3.90.39.00 
02 06 05 
12.361.0041.2489.0000 
584 3.3.90.14.00 
02 06 06 
12.361.0017.2491.0000 
604 3.1.90.04.00 
605 3.1.90.11.00 
12.365.0017.2282.0000 
625 3.3.90.39.00 
12.365.0017.2416.0000 
626 3.3.90.93.00 
12.365.0017.2492.0000 
627 3.1.90.04.00 
631 3.3.90.08.00 
02 06 07 
12.361.0017.2416.0000 
688 3.3.90.93.00 
12.361.0017.2720.0000 
694 3.1.90.16.00 
12.365.0017.2724.0000 
731 3.3.90.08.00 
12.365.0017.2725.0000 
735 3.1.91.13.00 
02 07 
02 07 01 
04.062.0003.2056.0000 
742 3.1.90.16.00 
02 08 
02 08 01 
23.691.0003.2062.0000 
760 3.1.90.16.00 
23.691.0059.2194.0000 
782 3.3.90.08.00 
02 09 

02 09 01 
08.244.0003.2056.0000 
793 3.3.90.08.00 
795 3.3.90.30.00 
08.244.0003.2416.0000 
802 3.3.90.93.00 
08.244.0003.2622.0000 
803 3.3.90.36.00 
02 09 02 
08.244.0044.2059.0000 
842 3.3.90.08.00 
02 09 03 
08.241.0034.2667.0000 
882 3.1.90.16.00 
884 3.3.90.08.00 
02 
02 09 

Paço Municipal "Profl ..Judith de Oliveira Garcez" 
Sefretaria Municipal de Governo e Administração 

., 

DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 
DIÁRIAS- PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO 
TRANSPORTE COLETIVO DE ASSIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
TERMINAL RODOVIARIO 
TERMINAL RODOVIÁRIO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
DIVISAO DE TRANSPORTES DE ALUNOS 
DIÁRIAS -PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 
ENSINO FUNDAMENTAL 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇCES E RESTITUIÇÚES 
EDUCACAO INFANTIL- CRECHE 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 
FUNDEB-FDO.M •. DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇÚES E RESTITUIÇCES 
ENSINO FUNDAMENTAL- FUNDEB 70% 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
EDUCAÇÃO INFANTIL- PRÉ-ESCOLA- FUNDEB 70% 
OUTROS BENEF'iCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 
EDUCAÇÃO INFANTIL- PRÉ-ESCOLA- FUNDEB 30% 
OBRIGAÇÚES PATRONAIS -INTRA OFSS 
SECRET. MUNIC.NEGOCIOS JURIDICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
APOIO AO DESENV.DE ATIV.DO PARQUE "JORGE A DE OLI 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
APOIO AO PROJETO DE FOMENTO DE GERACAO DE NEGO 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS BENEFiCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 
MATERIAL DE CONSUMO 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇCES E RESTITUIÇÚES 
Contratos de Aluuuéis 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FISICA 

FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 
C.R.A.S. -CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOC 
OUTROS BENEFiCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 
FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE 
CENTRO DIA DO IDOSO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
OUTROS BENEFI~IOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 

1.958,11 
3.700,00 

6,14 

15.220,37 

200,00 

1.660,00 

8.803,25 
77.535,73 

20.000,00 

1.560,94 

9.090,02 
4.728,04 

14.284,53 

1.405,55 

26.879,80 

662,26 

175,25 

923,38 

7.168,35 

1.710,48 
1.653,00 

3.827,12 

4.000,00 

4.375,80 

1.810,76 
179,46 
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?i~! 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

02 09 03 
08.244.0045.2511.0000 
899 3.1.90.11.00 
902 3.1.90.16.00 
903 3.1.91.13.00 
02 09 04 
08.243.0045.2512.0000 
922 3.3.90.08.00 
02 10 
02 10 01 
10.122.0003.2416.0000 
969 3.3.90.93.00 
02 10 03. 
10.301.0079.2051.0000 
1038 3.1.90.16.00·' 
10.301:0079.2176.0000 
1056 3:1.90.13.00 
02 1004 
10.302.0080.2181.0000 

'1092 3.1.90.16.00 
1094 3.1.91.13.00 
10.302.0080.2719.0000 
1172 3.1.91.13.00 
02 12 
02 12 02 ' 
18.512.0047.2517.0000 
1251 3.3.90.14.00 
02 12 03 
18.541.0047.2518.0000 
1261. 3.3.90.08.00 
02 12 04 
15.452.0051.2519.0000 
1272 3.3.90.08.00 
02 13 
02 13 02 
04.122.0010.2481.0000 
1299 3.1.91.13.00 
04.122.0068.2082.0000 
1323 3.3.90.08.00 
0214 
02 14 01 
13. 122. 0003.2049.0000 
1364 3.1.90.16.00 
1365 3.1.91.13.00 
02 14 02 
13.392.0019.2662.0000 
1381 3.1.90.11.00 
1384 3.1.91.13.00 
1387 3.3.90.30.00 
13.392.0019.2664.0000 
1392 3.1.90.11.00 
1394 3.1.90.16.00 
13.392.0019.2665.0000 
1407 3.3.90.08.00 
13.392.0019.2666.0000 
1418 3.1.90.16.00 
0215 
02 15 01 
04.122.0053.2416.0000 
1434 3.3.90.93.00 
04.122.0053.2653.0000 
1437 3.1.90.16.00 
1440 '3.3.90.14.00 

PaÇo Municipal "Profl .Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE 
CREAS- CENTR0 DE REF. ESP. DE ASSIST. SOCIAL 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS- INTRA OFSS 
FUNDO M.A.SOCIAL- ALTA COMPLEXIDADE 
CASA DE ACOLHIMENTO 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ.DE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ·BLOCO GESTAO 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇÓES E RESTITUIÇÓES 
ATENCAO BASICA 
:IMPLEMENTACAO DÔ PROGRAMA D.E SAUDE DAFAMILIA 
OUTRAS.bESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
'APOIO A MANUTENCAO DAS u;B.S. . 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS 
MEDIA ALTA COMPLEX.AMBULHOSPITALAR 
ATENDIMENTO AS URGENCIAS E EMERGENCIA 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS~ PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS- INTRA OFSS 
EMAD- EQUIPES MULTIPROFISSIONAIS DE ATENÇÃO DOM 
OBRIGAÇÓES PA:Í"RONAIS- INTRA OFSS 
SECRETARIA MUNI C. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
DEPARTAMENTO DE RESIDUOS SOLIDO 
COLETA E DESTINACAO CORRETA DE RESIDUOS SOLIDOS 
DIÁRIAS c PESSOAL CIVIL 
LIMPEZA URBANA 
LIMPEZA PUBLICA 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 
DEPTO.DE PLANEJAMENTO E PROJETOS 
PAISAGISMO . 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
RELACOES INSTITUCIONAIS 
PROCOM - PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS- INTRA OFSS 
CONV~NIO TIRO DE GUERRA 02-046 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMONIO E SERVIÇOS 
OP.MANUT.DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS -INTRA OFSS 
GERENCIA DE ARTE E CULTURA 
BIBLIOTECA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS- INTRA OFSS 
MATERIAL DE CONSUMO 
MAPA, MAHA, CASA DE TAIPA E MUSEU FERROVIARIO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
ESCOLAS DE ARTES- SEMEARTE, ASSISTA-ARTE E SEFAR 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 
TEATRO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
GERENCIA ADMINISTRATIVA E ESPORTIVA 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇÓES E RESTITUIÇÓES 
MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM. E FINANCEIRA 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

Total ........... ),. ................................................... R$ 

9.481,25 
856,80 

38,00 

7.864,55 

70.125,22 

1.563,79 

714,25 

2.691,74 
5.181,64 

5.897,41 

1.300,00 

3.022,47 

1.853,75 

2.190,25 

59,82 

948,65 
1.510,53 

5.032,17 
1.075,09 
2.000,00 

4.341,29 
1.192,22 

1.831,26 

1.061,05 

6.570,07 

4.394,75 
310,00 

460.309,55 
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DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "ProP ..Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto 
serão provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto no 
artigo 43, § 1°, inciso 111 da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das dotações 
orçamentárias abaixo: . 

02 
02 02 
02 02 01 
04.122.0077.2001.0000 
130 3.1.90.11.00 
02 03 
02 03 04 
04.122.0077.2470.0000 
204 3.3.90.14.00 
02 03 08 
26.782.0027.2056.0000 
228 3.3.90.36.00 
02 04 
02 04 02 
04.122.0062.2473.0000 
276 4.4.90.52.00 
02 05 
02 05 01 
04.122.0077.2056.0000 
364. 3.1.90.11.00 
02 05 02 
20.122.0021.2056.0000 
382 3.1.90.11.00 
02 06 
02 06 02 
12.361.0011.2058.0000 
547 3.1.90.11.00 
548 3.1.90.13.00 
549 3.1.90.16.00 
556 4.4.90.52.00 
02 06 03 
12.361.0077.2701.0000 
563 3.1.91.13.00 
02 06 05 
12.361.0041.2489.0000 
579 3.1.90.11.00 
581 3.1.90.16.00 
583 3.3.90.08.00 
02 06 07 
12.365.0017.2722.0000 
719 3.1.90.11.00 
02 08 
02 08 01 
23.691.0003.2062.0000 
758 3.1.90.11.00 
23.691.0059.2194.0000 
778 3.1.90.11.00 
02 09 
02 09 01 
08.244.0034.2728.0000 
806 3.3.90.32.00 
02 09 03 
08.241.0034.2667.0000 
880 3.1.90.11.00 
02 09 04 
08.243.0045.2512.0000 
918 3.1.90.11.00 
08.244.0034.2513.0000 
938 3.1.90.16.00 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE 
ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA 
DIVISÃO DE COMUNICAÇÃO INTERNA 
DIÁRIAS -PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO 
DIVISÃO DE ALMOXARIFADO 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
MANUTENÇÃO QO DEPARTAMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO DE TERRAPLANAGEM 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 
COZINHÁ PILOTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
DEPARTAMENTO DE FINANCAS 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS- INTRA OFSS 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
DIVISÃO DE TRANSPORTE DE ALUNOS 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. . 
EDUCAÇÃO INFANTIL- CRECHE- FUNDES 70% 
VENCIMENTOS Ç VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
SECRETARIA MÚNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
APOIO AO DESENV. DE ATIV. DO PARQUE JORGE A DE OLIVEIRA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
APOIO AO PROJETO DE FOMENTO DE GERAÇÃO DE NEGOCIOS 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNI C. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO 
PROGRAMA MUNICIPAL DE BENEFICIOS EVENTUAIS 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE 
CENTRO DIA DO IDOSO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
FUNDO M.A.SOCIAL- ALTA COMPLEXIDADE 
CASA DE ACOLHIMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
CASA DE PASSAGEM 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 ·Centro· Assis- SP 

35.765,53 

1.000,00 

1.200,00 

1.000,00 

30.000,00 

15.102,28 

20.000,00 
3.377,98 

20.000,00 
20.000,00 

5.000,00 

25.000,00 
25.000,00 

5.000,00 

43.232,14 

5.517,15 

15.000,00 

20.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

8.411,20 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof'l dudith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

02 09 05 
08.243.0048.2017.0000 
954 3.1.90.11.00 
02 10 
02 10 01 
10.122.0083.2189.0000 
984 3.1.90.11.00 
02 10 03 
10.301.0079.2051.0000 
1040 3.1.91.13.00 
10.301.0079.2176.0000 
1058 3.1.90.16.00 
02 10 04 
10.302.0080.2181.0000 
1088 3.1.90.11.00 . 
10.302.0080.2719.0000 . 
1170 3.1.90.16.00 
02 12 
02 12 02 
18.512.0047.2517.0000 
1247 3.1.90.13.00 
02 13 
02 13 01 
28.846.0000.0021.0000 
1293 3.3.90.47.00 
02 14 
02 14 02 
13.392.0019.2662.0000 
1386 3.3.90.14.00 
13.392.0019.2664.0000 
1397 3.3.90.14.00 
13.392.0019.2665.0000 
1403 3.1.90.11.00 
13.392.0019.2666.0000 
1416 3.1.90.11.00 

FUNDO MUNIC. DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE 
CONSELHO TUTELAR 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- BLOCO GESTAO 
SUPORTE ADMINISTRATIVO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
ATENCAO BASICA 
IMPLEMENTAÇAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS- INTRA OFSS 
APOIO A MANUTENÇÃO DAS UBS 
OUTRAS DESPf.:SAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 
ATENDIMENTO AS URGENCIAS E EMERGENC.IA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
EMAD '- EOU.IP. MULTI PROFISSIONAIS. DE ATENÇÃO DOMICILIAR 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS -PESSOAL CIVIL . . 
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
DEPARTAMENTO DE RESIDUOS SOLIDO 
COLETA E DESTINAÇÃO CORRETA DE RESIDUOS SOLIDOS 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
ADMINISTRACAO DA DIVIDA 
CONTRIBUIÇÃO AO PASEP 
OBRIGAÇÓES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
GERENCIA DE ARTE E CULTURA 
BIBLIOTECA 
DIÁRIAS- PESSOAL CIVIL. 
MAPA; MAHA, CASA DE TAIPA E MUSEU FERROVIARIO 
DIÁRIAS- PESSOAL CIVIL 
ESCOLAS DE ARTES- SEMEARTE, ASSISTA-ARTE E SEFAR 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
TEATRO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS~ PESSOAL CIVIL .•/ 

· Total ............................. · ...................................... R$ 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaçãRJ. 

Prefeitura Municipal de Assis, 27 de novembro 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 ·Centro. Assis- SP 

10.000,00 

70.125,22 

1.563,79 

714,25 

7.873,38 

5.897,41 

6.176,22 

26.353,00 

1.000,00 

1.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

) 


